
Na přelomu května a června bude žít 

Kostelní Lhota dvěma velkými událostmi

INZERCE

Jako vítěze celostátního kola 
soutěže Vesnice roku 2022 čeká 
 Kostelní Lhotu poslední část 
jejich úspěšné cesty – evropské 
fi nále v soutěži Evropská cena 
obnovy vesnice. Českou repub-
liku bude reprezentovat také 
obec Ostrožská Lhota, vítěz 
Vesnice roku 2023. Komise při-
jede v neděli 26. května a v Kos-
telce bude od 8 do 13 hodin.

V evropském kole se po-
stupně představí všech 21 
účastníků z osmi různých zemí. 
Letošním mottem soutěže 
je „Touha po budoucnosti“. 
Mezi národní a mezioborová 
porota zahájila více stupňový 
proces hodnocení na setkání 
ve Švýcarsku v polovině března 
a pokračovat bude do června 

návštěvami soutěžících obcí. 
Rozhodnutí o vítězi padne 
na začátku července. 

Závěrečné slavnostní předání 
cen, , se bude konat v září 2024 
u vítěze předchozího ročníku 
soutěže, v obci Stadtschlaining 
v rakouském regionu Burgen-
land.

„Hlavní zlomové okamžiky 
posledních let, události, které 
den za dnem hrozí otřást naším 
kontinentem, a obrovské výzvy, 
kterým lidé čelí – to vše zane-
chává hluboké stopy. Na mnoha 
místech se šíří pesimismus, 
strach a sociální antagonismus. 
„Touha po budoucnosti“ chce být 
signálem, že existuje jiná cesta. 
Středem pozornosti by proto 
měly být ty venkovské oblasti, 
obce a mikroregiony, které jsou 
odvážné a zapálené pro utváření 
svého životního prostoru pro 
budoucnost,“ takto specifi kují 
hlavní myšlenku soutěže její 
vyhlašovatelé.

Evropské kolo soutěže se 
koná každé dva roky a to už 
od roku 1990. Vyhlašovatelem 
je Evropská pracovní spo-
lečnost pro rozvoj venkova 
a obnovu vesnice (Europäis-
che ARGE  Arbeitsgeselschaft 
 Landentwicklung und 
 Dorferneuerung). 

Hodnotitelská komise 
prověřuje obecní projekty 
z hlediska jejich me todického, 
stra tegického a obsahového 

zaměření, hodnocen je i jejich 
konkrétní dopad. Ústřední 
roli hrají procesy participace 
a komunikace, ale i inovace, 
vytváření sítí a využívání 
odborných znalostí. Spektrum 
 hodnocených oblastí je  široké 
a zahrnuje  například ekolo-
gii, eko nomiku,  společnost, 
veřejné služby, umění a kulturu, 
architekturu, rozvoj sídel a kul-
turní krajinu.

Cesta za prvními úspěchy 
Kostelní Lhoty v soutěži 
Vesnice roku započala v roce 
2016, kdy byla obec oceněna 
Zelenou stuhu ČR za péči 
o zeleň a životní prostředí. 
Díky tomu byla nominována 
do evropského kola soutěže 
Entente Florale Europe 2017 
– Evropská kvetoucí sídla, 
kde získala stříbrnou medaili. 
Starosta obce Tomáš Drobný 
k tomu dodává: „Při dvou účas-
tech v soutěži Vesnice roku se 
nám podařilo dvakrát postoupit 
do evropské nadstavby. Je to 
neuvěřitelný příběh, který by 
nevznikl bez našich občanů. 
Věříme, že v tomto posledním 
kroku, který nás čeká, budeme 
Českou republiku reprezentovat 
důstojně. Každopádně je pro 
nás i velká radost a chceme si 
užít nejen návštěvu komise, ale 
také samotný zájezd na slav-
nostní předávání do Rakouska. 
Je to odměna za vytrvalou práci 
všech Lhoťáků.“

Kostelní Lhota slaví výročí
Ve dnech 7.–8. 6. proběhnou v obci oslavy, 
kterými si občané připomenou 670 let od vzni-
ku obce, 130 let od založení sboru dobrovol-
ných hasičů a také 145 let místní základní školy.

Hlavní část oslav proběhne během sobotní-
ho odpoledne, ale velmi zajímavou podívanou 
slibuje už páteční večer  v rámci Noci kostelů. 
Do obce zavítá největší mobilní zvonohra 
na světě a svůj zcela výjimečný koncert zde 
odehraje Rosemarie Seuntiëns z Holandska. 
Obec totiž před nedávnem pořídila nové zvo-
ny do svého kostela a zmíněný koncert bude 
předehrou před slavnostním prvním rozez-
něním obou nových zvonů během pátečního 
večera.

Účast Kostelky v soutěži Evropská cena 
obnovy venkova

Vyhlášení vítěze soutěže Vesnice roku 2022 v Luhačovicích

Slavnostní žehnání novým zvonům 

d
b
i_
1
1
8
7
8
7
0
-0
1


